
Mart soyqırımı ermənilərin xüsusi 
qəddarlıqla törətdikləri cinayətlərdəndir

Erməni şovinistləri tarixin müxtəlif 
dövrlərində mifik “böyük Ermənistan” 
xəyalını gerçəkləşdirmək istiqamətində 
Rusiyanın və Qərbin imperiya 
siyasətinin aləti olaraq, xalqımıza qarşı 
etnik təmizləmə, deportasiya və soyqı-
rımları həyata keçirmişlər. Ermənilərin 
azərbaycanlılara qarşı düşünülmüş, 
sistemli şəkildə şəkildə həyata keçir-
diyi soyqırımı siyasəti tarixin ayrı-ayrı 
mərhələlərində amansızcasına təşkil 
olunub və özünü kəskin şəkildə büruzə 
verib. Bu məkirli planın nəticəsi olaraq 
Azərbaycan xalqının başına gətirilən 
ən dəhşətli faciələrdən biri də 1918-
ci ilin mart ayında xüsusi qəddarlıqla 
törədilmiş qırğınlardır. 

Bakı Xalq Komissarları Sovetinin 
sədri Stepan Şaumyanın rəhbərlik etdiyi 
bolşevik-daşnak rejiminin hakimiyyəti 
dövründə Azərbaycanda güclənməkdə 
olan milli dirçəliş prosesi, "Müsavat" par-
tiyasının nüfuzu davamlı olaraq artırdı. 
Bolşeviklərin yerli əhali arasında nüfuzu 
yox dərəcəsində idi, sosial dayaqları-
nı isə getdikcə tamamilə itirirdilər. Bu 
məsələ öz əksini 1917-ci ilin oktyabrında 
daha qabarıq şəkildə büruzə verdi. Belə 
ki, 1917-ci ilin oktyabrında Bakı Sovetinə 
keçirilən seçkilərdə bolşeviklər cüzi səs 
qazandılar və demək olar ki, “Müsa-
vat” Partiyasına uduzdular. “Müsavat” 
Partiyasının nüfuzu, eyni zamanda, 
Azərbaycanın ərazi muxtariyyəti və 
siyasi hakimiyyət uğrunda qətiyyətli 
mübarizəsi bolşevikləri ciddi şəkildə 
narahat edir, onlar xalqımıza qarşı 
hiddətlənirdilər. Bütün bu amillər bolşe-
vik-daşnak qruplarını daha da yaxınlaş-
dırdı. Məhz bu səbəbdən də S.Şaumyan 
Bakıda xalqın baş qaldıran milli azad-
lıq, qurtuluş hərəkatını elə yerindəcə 
 boğmaq, eyni zamanda, “Müsavat” Par-
tiyasının sosial bazasını zəiflətmək və 
ən əsası müsəlmanlara “dərs vermək” 
məqsədilə azərbaycanlılara qarşı milli 
qırğın törətdi. 

31 Mart azərbaycanlıların soy-
qırımı bəşəriyyətə, bütün insanlığa 
qarşı törədilən erməni vandalizminin 
təzahürlərindən sadəcə biridir. Bu 
səbəbdən də Azərbaycanda hər il 31 
mart tarixi Azərbaycanlıların Soyqırımı 
Günü kimi qeyd olunur. Bu amansız 
aktın nəticəsi olaraq yüzlərlə yaşayış 
məntəqəsi yerlə-yeksan edilib, minlərlə 
azərbaycanlı qəddarcasına qətlə yetiri-
lib. Yalnız milli mənsubiyyətə görə dinc 
azərbaycanlını qırmaq erməni şoviniz-
minin çoxəsrlik amalı və planı olub. 

Mart soyqırımı xüsusi amansız-
lıqla Bakı, Quba, Şamaxı, Qarabağ, 
Zəngəzur, Naxçıvan, Lənkəran və 
Azərbaycanın başqa bölgələrində 
həyata keçirilib. Tarix boyu erməni 
qəddarlığının xüsusiyyəti ondan ibarət 
olub ki, onlar sadəcə dinc əhalini 
qırmaqla kifayətlənməyib, şəhərləri, 
kəndləri yandırıblar. Mədəniyyət və si-
vilizasiya düşməni olan bu vəhşilər milli 
mədəniyyət abidələrini də yerlə-yeksan 
ediblər. Soyqırımı aktının nəticəsi 
olaraq 1918-ci ilin mart-aprel ayların-
da Bakı, Quba, Şamaxı, Lənkəran və 
Muğanda otuz mindən çox azərbaycanlı 
qətlə yetirilib, on minlərlə insan isə öz 
dədə-baba yurdundan zorla qovulub. 

Bakıda on minə yaxın azərbaycanlı 
xüsusi amansızlıqla qətlə yetirilib. 
Ümumiyyətlə, bu soyqırımı çərçivəsində 
əhali üzərində yaş və cins kateqoriya-
sına məhəl qoymadan qətliam həyata 
keçirilib. Bu isə erməni işgəncəsinin, 
simasının xarakterik xüsusiyyətidir… 
Bütövlükdə, Azərbaycan xalqının 
əzmini, mübarizliyini, məğrurluğunu 
sındıra bilməyən düşmənin bu cür 
soyqırımları törətməsi onun tarixinə, 
mədəniyyətinə, mənəviyyatına sahib 
olmaqdan ötrü atılan addımlardır. 

1998-ci il martın 26-da ümum-
milli lider Heydər Əliyevin imzaladığı 
“Azərbaycanlıların soyqırımı haqqında” 
fərman erməni millətçilərinin əməllərinə 
verilən ilk hərtərəfli və əhatəli hüqu-
qi-siyasi dəyərləndirmə sənədi oldu. 
Fərman Azərbaycanın indiki nəslinin milli 
yaddaşının qorunması, ən əsası gələcək 
nəsillərə milli kimliyimizin dərk edilməsi, 
onun məruz qaldığı ədalətsizliyin, haq-
sızlığın çatdırılması baxımından da bir 
növ proqram sənədidir. 

Mart soyqırımının tərkib hissəsi 
olaraq ölkənin müxtəlif regionların-
da törədilən qətliamlar nəticəsində 
sadəcə on minlərlə Azərbaycan türkü 
yox, eyni zamanda, başqa xalqların 

nümayəndələri də amansızcasına 
qətlə yetirilib. Bu qəddarlığın həcmi və 
reallığı Sovet dövründə bizə unutdu-
rulmağa çalışılsa da, son zamanlar bu 
soyqırımı aktı ilə əlaqədar olaraq bir 
çox faktlar və sənədlər aşkarlanaraq, 
dünya ictimaiyyətinin nəzərinə çatdırılır. 
Quba şəhərində tapılan kütləvi məzarlıq 
bu faciənin qanlı epizodlarından, 
əyani sübutlarından biridir. 2009-cu 
ildə Nazirlər Kabinetinin sərəncamı ilə 
“Quba rayonunda kütləvi qətl qurban-
larının xatirəsinin əbədiləşdirilməsinə 
dair tədbirlər planı” təsdiq edilib, aşkar 
olunmuş kütləvi məzarlığın yerləşdiyi 
ərazidə monumental xatirə komplek-
sinin ucaldılması və abadlıq işlərinin 
aparılması qərara alınıb. Bundan sonra 
2013-cü il sentyabrın 18-də ərazidə 
yaradılmış Quba Soyqırımı Memorial 
Kompleksinin açılışı olub. Aparılan 
tədqiqat zamanı müəyyən edilib ki, 
məzarlıqda azərbaycanlılarla bərabər, 
Qubada yığcam halda yaşayan ləzgi, 
yəhudi, tat və digər etnik qrupların 
nümayəndələri də qəddarcasına qətlə 
yetirilərək basdırılıb. Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
tərəfindən “1918-ci il azərbaycanlıların 
soyqırımının 100 illiyi haqqında” 2018-

ci il 18 yanvar tarixli 3587 nömrəli 
sərəncam imzalanmışdır.

Ermənistan illərlə xalqımıza qənim 
kəsilmiş, dədə-baba torpaqlarımıza göz 
dikmişdir. Ermənistanın Azərbaycana 
qarşı ərazi iddiasının nə qədər əsaslı 
olub-olmadığını bilmək isə elə də çətin 
deyil, bunun üçün ötəri olaraq tarixə 
ekskurs etmək kifayətdir. Ermənilər 
Qafqazda, o cümlədən Azərbaycanda 
imperialist siyasətin tərkib hissəsi ola-
raq şüurlu şəkildə məskunlaşdırılıblar. 
Eyni zamanda, indiki Ermənistan əzəli 
Azərbaycan torpaqları hesabına süni 
olaraq yaradılıb, belə ki, onların tarixi, 
hüquqi-siyasi əsası olmayıb. Çünki ta-
rixi qaynaqlar da sübut edir ki, heç vaxt 
qədim Ermənistan dövləti olmayıb. 

Ümummilli lider Heydər Əliyevin dili 
ilə desək, biz ermənilərdən fərqli olaraq, 
soyqırımı ilə xaricdən özümüzə maliyyə 
yardımı almağa yox, həqiqəti dünyaya 
çatdırmağa çalışırıq. Ümummilli liderin 
siyasətinin layiqli davamçısı cənab 
Prezident İlham Əliyev 17 illik prezi-
dentlik fəaliyyəti dövründə Azərbaycan 
həqiqətlərini dünya ictimaiyyətinə çat-
dırmaq üçün beynəlxalq tribunalardan 
məharətlə istifadə edib. Ermənistanın 
əsl simasını, işğalçı və terrorist 
mahiyyətini faktlarla sübut edib.

Beləliklə də vaxt-vədə elə yetişdi 
ki, bu gün müzəffər Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə rəşadətli 
Azərbaycan Ordusu və hər detalı ən 
incə məqamına qədər hesablayan və 
diqqətə alan uzaqgörən diplomatiyamız 
zəif düşmən üzərində deyil, əsrlərlə, 
illərlə güclü təşkilatlanmış düşmən, 
eyni zamanda, onu himayə edən 
qərəzli, məkrli qüvvələr üzərində qələbə 
çaldı. Beləliklə, Vətən müharibəsində 
Prezident İlham Əliyev sadəcə Paşin-
yanı və Ermənistanı diz çökdürmədi. 
Uzun illər Ermənistan dövlətinin və 
erməni lobbisinin təməl prinsipi olaraq 
müəyyənləşdirilmiş anti-Azərbaycan, 
anti-türk siyasətini çökdürdü. 
Azərbaycan xalqına qarşı mart qırğını-
nı törətmiş cəlladların, cinayətkarların 
davamçılarına, eyni zamanda, onların 
himayədarlarına da dərs verdi, onların 
ordusunu məhv etdi. 

Azərbaycana qələbə sevincini bəxş 
edən müzəffər Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə qəhrəman əsgər 
və zabitlərimiz 20 Yanvar şəhidlərinin, 
Xocalı qurbanlarının, mart soyqırımı-
nın, Gəncə, Tərtər, Bərdədə həlak olan 
günahsız insanların qisasını aldı. İndi 
Azərbaycanı layiqli əllərə, Azərbaycanın 
məğrur və qürurlu oğlu İlham ƏIiyevə 
əmanət qoyub gedən ulu öndər Heydər 
Əliyevin, şəhidlik mərtəbəsinə ucalan 
bütün əsgər və zabitlərimizin, günahsız 
insanların da ruhu şaddır. 

Sözünün imzası qədər dəyəri olan 
şanlı Azərbaycan Ordusunun müzəffər 
Ali Baş Komandanı İlham Əliyev bu 
dəfə də əməli ilə xalqının ümidlərini 
doğrultdu və əzəli, dədə-baba torpaqla-
rımızı işğaldan azad etdi, bütün günah-
sız, dinc insanlarımızın qisasını aldı.

Şəbnəm HƏSƏNOVA,  
politoloq

Biz ermənilərdən fərqli olaraq, soyqırımı ilə xaricdən 
özümüzə maliyyə yardımı almağa yox, həqiqəti dünyaya 
çatdırmağa çalışırıq.

Heydər ƏLİYEV  
Ümummilli lider

Yüz ildən artıq idi ki, biz martın son günlərini dərin ürək 
ağrıları ilə yaşayırdıq. Bu il isə mart soyqırımını xatırlamaqla 
yanaşı, qəddar düşmən üzərindəki şanlı qələbəmizin sevincini 
də yaşayırıq. Çünki ötən ilin son aylarında biz əsrlərdən 
bəri güclü təşkilatlanmış düşmən üzərində zəfər çaldıq. Biz 
Mart soyqırımını törədən nəslin davamçıları üzərində zəfər 
çaldıq. Müzəffər Ali Baş Komandan Mart soyqırımını törədən 
vəhşi millətin üzərində zəfər çaldı. Ordumuz  əsrlərlə güclü 
təşkilatlanmış düşmənin silahlı qüvvələrini darmadağın etdi. 

Azərbaycandakı dini konfessiyaların 
rəhbərləri 31 Mart soyqırımı ilə bağlı dünya 

ictimaiyyətinə müraciət ünvanlayıblar
Müraciətdə deyilir: Azərbaycan Respub-

likasının vətəndaşları və milyonlarla dünya 
azərbaycanlılarının iradəsini ifadə edərək, 
31 Mart – Azərbaycanlıların Soyqırımı Günü 
ərəfəsində müraciətimizi dünya ictimaiyyətinin, 
dini liderlərin, parlamentlər və beynəlxalq 
təşkilatların diqqətinə çatdırırıq.

Bütün müqəddəs kitablarda əksini tapan 
həqiqət budur ki, Uca Rəbbin yaratdığı bir insa-
nı belə qətlə yetirmək – bütün bəşəriyyəti qətl 
etmək qədər ağır cinayət, bir insanı yaşatmaq 
isə bütün bəşəriyyəti yaşatmaq qədər savabdır. 
Dünya tarixində milli, irqi, dini mənsubiyyətinə 
görə törədilmiş soyqırımı faktları bəşəriyyətin 
qan yaddaşında “qara ləkələr” kimi qalır və 
insanlığa qarşı ən böyük və bağışlanılmaz 
günahlardan hesab olunur. Faciəvi soyqırımı 
cinayətlərinə məruz qalan xalqlardan biri də 
Azərbaycan xalqıdır və bu dəhşətli hadisələrin 
tarixi mahiyyətini dünya ictimaiyyəti bilməli, 
ədalətli qiymətini verməlidir.

XIX əsrin əvvəllərindən başlayaraq 
Qafqazda məqsədyönlü şəkildə kütləvi 
məskunlaşdırılan ermənilərin uydurma “böyük 
Ermənistan” xülyası ilə azərbaycanlıları qədim 
torpaqlarından sıxışdırıb çıxarmaq yönündə 

atdıqları addımlar bu ərazilərdə tarixən yaşayan 
azərbaycanlılara və digər xalqlara qarşı kütləvi 
qətllərin və soyqırımı aktlarının reallaşması ilə 
nəticələndi. Erməni millətçilərinin xalqımıza qar-
şı iki əsrdən artıq davam edən ardıcıl təcavüz, 
etnik təmizləmə siyasəti, terror və vandalizm 
əməlləri səbəbindən azərbaycanlılar tarixən ya-
şadıqları indiki Ermənistan ərazisindəki doğma 
yurd-yuvalarından didərgin salındılar. Erməni 
ekstremistlərinin Azərbaycana qarşı ərazi iddia-
ları bu gün də davam etməkdədir. 

Tarixi faktlar bundan ibarətdir ki, 1905-ci və 
1918-ci illərdə erməni ekstremistləri tərəfindən 
Bakıda və bölgələrdə azərbaycanlılara qar-
şı kütləvi qırğınlar törədilib, on minlərlə dinc 
insan qətlə yetirilib, yaşayış məntəqələri, tarix 
və mədəniyyət abidələri, məscidlər, kilsələr 
və sinaqoqlar dağıdılıb. Təkcə Mart soyqı-
rımı — 1918-ci ilin 30 mart - 3 aprel tarixləri 
arasında Bakı şəhərində və Azərbaycanın 
müxtəlif bölgələrində — Şamaxı, Quba, 
Dərbənd, Xaçmaz, Lənkəran, Hacıqabul, 
Salyan, Qazax, Zəngəzur, Qarabağ, Naxçı-
van və digər ərazilərdə daşnak erməni silahlı 
dəstələrinin törətdikləri soyqırımı nəticəsində 
on minlərlə insan milli və dini mənsubiyyətinə 
görə vəhşicəsinə qətlə yetirilib. 1918-ci il 
Mart hadisələrində təkcə 3 gün ərzində Bakı 
şəhərində 12 mindən çox azərbaycanlı soyqı-
rımına məruz qalıb, şəhərin tarixi məscid və 
məbədlərinə təcavüz edilib; Şamaxı qəzasının 
53 kəndində 8 min 27 nəfər, Şamaxı şəhərində 
8 min azərbaycanlı amansızlıqla qətlə yetiri-
lib, Şamaxının mərkəzi Cümə məscidinə od 
vurulub, içərisinə doldurulmuş qadınlar, uşaqlar 
diri-diri yandırılıb; Lənkəran qəzasında 2 min 
insan qətl edilib;

1918-1920-ci illərdə ermənilər tərəfindən 
indiki Ermənistan ərazisində yerləşən Zəngəzur 
və İrəvan qəzalarında, İranın Azərbaycan 
vilayətlərində və Gürcüstanda yaşayan 
azərbaycanlı əhaliyə, Qubada və Dərbənddə, 
həmçinin yəhudi əhaliyə qarşı həyata keçirilən 
soyqırımı tarixi sənədlərdə öz əksini tapıb. 
Belə ki, Zəngəzur qəzasında 10068 nəfər 
azərbaycanlı öldürülüb; İrəvan quberniya-
sında 211 azərbaycanlı kəndi məhv edilib 
və əhalisi soyqırımına məruz qalıb; Urmiya, 
Maku, Təbriz, Xoy və Səlmasda 120 mindən 
artıq azərbaycanlı qətlə yetirilib; Gürcüsta-
nın azərbaycanlılar yaşayan Borçalı maha-
lında, Tiflisin azərbaycanlılar yaşayan tarixi 
məhəllələrində 5 minə yaxın azərbaycanlı məhv 
edilib;  Quba qəzasında, habelə Dərbənddə 16 
mindən çox azərbaycanlı öldürülüb; 162 kənd 
dağıdılıb, 3 minə qədər yəhudi vəhşicəsinə 
qətlə yetirilib.

Tarixi arayış üçün bildirək ki, XX əsrin 
əvvəllərində erməni ekstremistlərinin kütləvi 
qırğın siyasətinin izləri Orta Asiyada, Türküs-
tanda da mövcud olub. 1918-1922-ci illərdə 
Özbəkistanın Fərqanə vadisində ermənilər 
tərəfindən 35 mindən artıq özbək müsəlmanın 
həyatına son qoyulması, erməni daşnakları 
tərəfindən Kokand şəhərinin yandırılması, bu-
rada bir gün ərzində on mindən çox, Əndicanda 
isə beş minə yaxın insanın məhv edilməsi, Qır-
ğızıstanda Suzak, Bazar-Korgon kəndlərinin bü-
tün sakinlərinin güllələnməsi tarixi mənbələrdən 
məlumdur. 

Ermənilər tərəfindən azərbaycanlılara 
qarşı soyqırımı və deportasiya siyasəti so-
vet hakimiyyəti dövründə də davam etdirildi. 
1948-1953-cü illərdə yüz minlərlə azərbaycanlı 
Zəngəzurdakı, 1988-1990-cı illərdə isə 
Ermənistanın digər ərazilərindəki ata-baba 
yurdlarından deportasiya edildi və faktiki ola-
raq əzəli Azərbaycan ərazilərində yaradılmış 
Ermənistan Respublikası monoetnik dövlətə 
çevrildi.

Ötən əsrdə 80-ci illərin sonu - 90-cı illərin 
əvvəllərində təcavüz siyasətini davam etdirən 
Ermənistan dünya birliyi tərəfindən tanınan 
ərazilərimizin 20 faizini - Dağlıq Qarabağ və 
onun ətrafındakı yeddi rayonu genişmiqyaslı 
hərbi əməliyyatlar nəticəsində işğal etdi, bir 
milyondan çox azərbaycanlı doğma yurdların-

dan didərgin salındı. 1992-ci ildə Ermənistan 
silahlı qüvvələrinin Xocalıda, Ağdabanda, 
Daşaltıda həyata keçirdikləri soyqırımı aktları 
onların törətdikləri vəhşiliklərin ikrahdoğurucu 
nümunələridir. 1992-ci il fevralın 25-dən 26-na 
keçən gecə Ermənistan ordusunun bölmələri 
Xocalı şəhərinə qəfil silahlı basqın edərək 
oranın dinc, silahsız əhalisinə qarşı amansız 
kütləvi qırğın törətməsi, qocalar, uşaqlar, hamilə 
qadınlar da daxil olmaqla 613 nəfərin xüsusi 
qəddarlıqla qətlə yetirilməsi, 150 nəfərin itkin 
düşməsi, 1275 nəfərin əsir götürülərək ağır 
işgəncələrə məruz qoyulması ilə müşayiət 
olunmuş Xocalı faciəsi Holokost, Hernika, Xatın, 
Srebrenitsa, Ruanda soyqırımları kimi insanlığa 
qarşı törədilmiş cinayətlərlə bir sıradadır və 
dünya tərəfindən soyqırımı kimi tanınmalıdır. 

Ermənistan ordusu işğal etdiyi Azərbaycan 
torpaqlarında vandalizm aktları həyata keçirərək 
minlərlə tarixi, dini, mədəniyyət abidələrimizi, 
ziyarətgah və qəbiristanlıqlarımızı, İslam, 
xristian və yəhudi məbədlərini məhv edib, 
həqarətə məruz qoyub, Qarabağda tarixən 
mövcud olmuş qədim alban, müsəlman, 
pravoslav dini və mədəni irsini yoxa çıxarmaq 
yönündə məqsədyönlü iş apararaq mədəni-

mənəvi irs nümunələrimizi ya sıradan çıxa-
rıb, ya da tarixini, mənşəyini saxtalaşdıraraq 
özününküləşdirib - erməniləşdirib, qriqoryanlaş-
dırıblar. Təkcə Qarabağ ərazisində fəaliyyətdə 
olan 67 məsciddən 64-ü Ermənistanın işğalı 
dövründə yerlə-yeksan edilib. Halbuki, bütün 
bu illər ərzində Azərbaycanın paytaxtı Bakı 
şəhərinin mərkəzində erməni kilsəsi, kitabxana-
sı abad şəkildə qorunub saxlanılmaqdadır və on 
minlərlə erməni əsilli vətəndaşımız ölkəmizdə 
əmin-amanlıq şəraitində yaşayır.

2020-ci il iyul-sentyabr aylarında Ermənistan 
silahlı qüvvələri Azərbaycan-Ermənistan 
sərhədində və Azərbaycanın Qarabağ 
ərazilərində yeni hərbi təxribatlara başladılar 
və sentyabrın 27-də irimiqyaslı hərbi təcavüz 
edərək dinc əhali və mülki infrastruktura 
qarşı ağır artilleriya zərbələri endirməklə işğal 
ərazisini genişləndirməyə cəhd göstərdilər. 
Bunun nəticəsi olaraq, Azərbaycan xalqı 
Azərbaycan Prezidenti Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin ətrafında sıx birləşərək mübarizəyə 
qalxdı, öz Ordusunun gücü ilə 44 günlük Vətən 
müharibəsində öz torpaqlarını işğaldan azad 
etdi. Bununla da beynəlxalq hüquq və BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının 822, 853, 874 və 884 
saylı qətnamələrinin tələblərini yerinə yetirdi, öz 
ərazi bütövlüyünü bərpa etdi.   

Biz, Azərbaycanda əsrlər boyu sülh və 
əmin-amanlıq şəraitində yaşayan dini icmaların 
rəhbərləri kimi Cənubi Qafqaz bölgəsində bütün 
xalqlar, dinindən və milli mənsubiyyətindən 
asılı olmayaraq bütün insanlar arasında, Uca 
Yaradanımızın müqəddəs kitablarda bizlərə 
buyurduğu kimi, qarşılıqlı anlaşmanın bərqərar 
edilməsinin tərəfdarıyıq. Azərbaycan dövlətinin 
siyasi xətti bundan ibarətdir ki, müharibə, ərazi 
iddiaları, nifrət, dini və etnik ayrı-seçkilik, re-
vanşizm kimi meyillərə son qoyulmalı, dövlətlər 
arasında sabitlik hökm sürməli, davamlı 
iqtisadi inkişaf yolunda səylər göstərilməlidir. 
Azərbaycanın dövlət rəhbərinin siyasi iradəsinə 
görə bölgədə, Azərbaycanda bütün xalq-
lar, o cümlədən, erməni əsilli Azərbaycan 
vətəndaşları birlikdə, bərabər hüquqlarla mehri-
ban qonşuluq şəraitində yaşamalıdırlar. 

Regionumuzda olan bütün dini icmalar, 
ələlxüsus Erməni Apostol Kilsəsi bu istiqamətdə 
fəal çalışmalı, müharibə deyil, sülhü və dialoqu 
təşviq etməli, sülhpərvər və humanist ideyaları 
təbliğ etməlidir. Lakin təəssüflər olsun ki, erməni 
din xadimləri qonşu xalqlara qarşı təcavüzü 
dəstəkləyir, xaricdəki erməni diasporunun və 
lobbisinin imkanlarını səfərbər edərək hazırda 
erməni terrorçuları və ekstremistlərinin revan-
şist, radikal, ksenofob, faşizm xislətli əməllərinə 
bəraət qazandırmağa çalışırlar. Öz işğalçı 
niyyətlərini, özgə torpağına iddialarını ört-basdır 
etmək üçün iftira təbliğatlarını dini zəmində 
təəssübkeşlik üzərində quraraq özlərini dün-
yaya məzlum qurbanlar kimi təqdim edirlər. 
Bir əlində xaç, bir əlində silah müharibə təbliğ 
edən, xalqını işğalçı müharibəyə, dinlərarası 
müstəvidə toqquşmaya sövq edən erməni 
kilsəsi öz məsuliyyətini, nəhayət, dərk etməlidir.

Biz, Azərbaycandakı dini konfes-
siya rəhbərləri dünya dini liderlərinə, 
parlamentlərinə, beynəlxalq təşkilatlara 
müraciət edir, Vətənimiz Azərbaycanda erməni 
ekstremistlərinin Azərbaycan xalqına qarşı 
törətdikləri qətliamlara siyasi-hüquqi qiymət 
verməyə, törədilmiş hadisələrin bütöv bir xalqa 
qarşı planlı surətdə həyata keçirilən soyqırımı 
aktları kimi tanınmasına çağırırıq. 

Qoy Uca Yaradan hamımıza həqiqəti yan-
lışdan seçməkdə və ədalətli olmaqda yardımçı 
olsun! AMİN!”.

Müraciəti Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin 
sədri şeyxülislam Allahşükür Paşazadə, Bakı 
və Azərbaycan arxiyepiskopu Aleksandr, 
Azərbaycandakı Dağ yəhudiləri icmasının 
rəhbəri Melih Yevdayev, Alban-udi xristian 
icmasının rəhbəri Robert Mobili, Bakıdakı 
Avropa yəhudiləri icmasının rəhbəri Alek-
sandr Şarovski imzalayıblar. 

AZƏRTAC

Azərbaycandakı dini konfessiyaların rəhbərləri 31 mart soyqırımı ilə 
bağlı dünya dini liderlərinə, parlamentlərə, beynəlxalq təşkilatlara müraciət 
ünvanlayıblar.

Ədəbiyyat Muzeyində 
“Elm günü” qeyd edildi  

Tədbiri giriş sözü ilə açan muzeyin direktoru, akademik 
Rafael Hüseynov bildirib ki, Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
“Elm günü” haqqında müvafiq sərəncamın imzalanması ciddi 
elmi, ictimai-siyasi mənalar kəsb edir. Çünki elm istənilən 
dövlətin, millətin təməl meyarlarındandır və elmə xüsusi diqqətin 
göstərilməsi həmişə vacibdir. Hansı xalq, dövlət, ölkə elmə daha 
çox diqqət göstərirsə, onun gələcəyi də daha uğurlu və təminatlı 
olur.

Direktor çıxışında son illərdə Nizami muzeyində aparılan 
uğurlu elmi-tədqiqat işlərindən bəhs edib. Bildirilib ki, həm filo-
logiya, həm də sənətşünaslıq elmi istiqamətləri üzrə fəlsəfə və 
elmlər doktorluğu dissertanturasının, doktoranturasının fəaliyyət 
göstərdiyi Nizami Gəncəvi adına Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı 
Muzeyində dörd elmi ixtisasın müdafiəsini keçirən Dissertasiya 
Şurası yaradılmışdır. Qeyd edilib ki, bu il fəlsəfə doktorluğu üzrə 
artıq 10-a yaxın dissertasiya işi müdafiə ərəfəsindədir.

Akademik Rafael Hüseynov məruzəsində, həmçinin orta 
əsrlərdə Yaxın Orta Şərqin universal zəka təmin edən təhsil 
şəbəkəsindən, elm və ədəbiyyatın sıx əlaqələrdən bəhs edib. 
Bildirib ki, tarixin bütün dönəmlərində azərbaycanlılar məhz 
universal zəkaları, parlaq istedadları ilə seçilmişlər. O, dahi 
azərbaycanlılar Xətib Təbrizi, Nəsirəddin Tusi, Abbasqulu Ağa 
Bakıxanov və digər böyük alimlərin şəxsiyyətini, zəngin yara-
dıcılığını geniş təhlil etmiş, həmin şəxsiyyətlərin dünya elm və 
ədəbiyyatına bəxş etdiyi töhfələrədən ətraflı söhbət açmışdır.

Qabil YUSİFOĞLU, “Xalq qəzeti”

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
sərəncamı ilə 2018-ci ildən etibarən  martın 27-si 
hər il Azərbaycanda “Elm günü” kimi qeyd edilir. 
AMEA Nizami Gəncəvi adına Milli Azərbaycan 
Ədəbiyyatı Muzeyində “Elm günü”nə həsr 
olunmuş onlayn elmi sessiya keçirilib.

AZƏRTAC-ın İdarə Heyəti sədrinin 
“İnformasiya yaradıcılığı: standartlar və 
yeni yanaşmalar” kitabı barədə Türkiyə 

mediasında geniş məlumat yayılıb
AZƏRTAC-ın İdarə Heyətinin sədri, Asiya və 

Sakit Okean Ölkələri İnformasiya Agentlikləri 
Təşkilatının (OANA) vitse-prezidenti Aslan 
Aslanovun Avrasiya Yazıçılar Birliyi (AYB) 
tərəfindən Ankarada türk dilində nəşr olunan 
“İnformasiya yaradıcılığı: standartlar və yeni 
yanaşmalar” kitabı barədə Türkiyənin kütləvi 
informasiya vasitələrində geniş məlumat yayılıb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Anadolu agentliyi, 
“TRT Haber”, “TRT Avaz”, “TRT-Azərbaycan radio-
su”, www.ekoavrasya.net, www.igdir15temmuzgaze-
tesi.com, www.yesiligdir.com, www.gazetekars.com, 
www.konhaber.com və digər informasiya resursla-
rında yayılan xəbərlərdə kitabın ümumi məzmunu 
barədə oxuculara ətraflı məlumat verilir. 

Kitab barədə yayılan xəbərlərdə Ankara Hacı 
Bayram Vəli Universitetinin Jurnalistika fakültəsinin 
dekanı, professor Zakir Avşarın rəyinə geniş yer 
ayrılıb. Bundan başqa, Zakir Avşarın yazdığı “Pub-
lisist Aslan Aslanov və “İnformasiya yaradıcılığı: 
standartlar və yeni yanaşmalar” sərlövhəli məqalə 
Türkiyənin məşhur “FM” aylıq jurnalında işıq üzü 
görüb. 

Müasir dünyada oxuculara doğru və operativ 
informasiya çatdırılmasının əhəmiyyətini vur-
ğulayan professor Zakir Avşar yazır: “Bu ənənə 
AZƏRTAC-da uzun illərdən bəri davam etməkdədir. 
Agentlik xüsusilə Azərbaycanın 44 günlük Vətən 
müharibəsi dövründə beynəlxalq ictimaiyyəti 
düzgün məlumatlandıraraq yaxşı nümunə göstərib. 
Ermənistanın yalanlarına qarşı mübarizə apararaq 
obyektiv informasiyalarla təkcə Azərbaycan və 
Türkiyə üçün deyil, dünya ictimaiyyəti üçün də 
etibarlı xəbərin ünvanına çevrilib”.

Kitab barədə yayılan informasiyalarda diqqətə 
çatdırılır ki, yeni nəşrdə, həmçinin beynəlxalq 
media təşkilatları barədə ətraflı məlumat verilir, 
AZƏRTAC-ın  bu qurumlara üzvlükdən başlayaraq 
onların rəhbər orqanlarında təmsilçiliyinədək keçdiyi 
yol əksini tapır.

“Qloballaşan dünyada informasiya axını, müasir 
informasiyaların işlənmə və yayılma problemləri”, 
“İnformasiya işində ənənə və müasirlik”, “İnformasi-
ya agentliklərinin beynəlxalq və regional təşkilatları” 
adlı bölmələrdə ənənəvi media ilə sosial şəbəkələr 
arasındakı fərqli və oxşar cəhətlər, müasir İKT-lərin 
rolu, AZƏRTAC-ın beynəlxalq media qurumları ilə 

əməkdaşlığı təhlil olunur. Heydər Əliyev Fondunun 
prezidenti Mehriban Əliyevanın dəstəyi ilə Dünya 
Xəbər Agentliklərinin V Konqresinin və OANA-nın 
XVI Baş Assambleyasının Azərbaycanda keçirildiyi, 
2016-2019-cu illərdə hər iki mötəbər beynəlxalq 
quruma AZƏRTAC-ın sədrlik etdiyi diqqətə 
çatdırılır. Müəllif qeyd edir ki, bu siyasətin təməl 
prinsiplərinin formalaşması və inkişafı ümummilli 
lider Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Ulu Öndər 
AZƏRTAC-a daim diqqət və qayğı ilə yanaşırdı. Bu 
ənənənin Prezident İlham Əliyev tərəfindən davam 
etdirilməsinin nəticəsidir ki, agentlik müasir texno-
logiyalarla təmin olunub, beynəlxalq informasiya 
məkanında mövqelərini möhkəmləndirib. Qarşısına 
Azərbaycan həqiqətlərini daha geniş coğrafiyada 
yaymaq vəzifəsi qoyan AZƏRTAC hazırda bir çox 
ölkələrin milli informasiya agentlikləri, habelə 
mötəbər xarici KİV-lərlə səmərəli əməkdaşlıq edir, 
qarşılıqlı xəbər mübadiləsi aparır.

Qeyd edək ki, Ankara Hacı Bayram Vəli Univer-
sitetinin Jurnalistika fakültəsinin dekanı, professor 
Zakir Avşarın rəyi və elmi redaktorluğu ilə işıq 
üzü görən kitabın baş redaktoru Avrasiya Yazıçılar 
Birliyinin sədri Yaqub Öməroğludur. “Bengü” brendi 
ilə təqdim olunan nəşrlərin yayım auditoriyası bütün 
türk dünyasını əhatə edir.
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